Drag Junior A – DJ-A 
Será obrigatória também a inscrição do nome e do tipo sanguíneo do piloto nas laterais. 
19.3 – PESO MÍNIMO: 
a) O peso mínimo (com piloto) para veículos desta categoria será o seguinte: 
- DJ-D: 160 kg (cento e sessenta quilos) 
- DJ-C: 165 kg (cento e sessenta e cinco quilos) 
- DJ-B: 175kg (cento e setenta e cinco quilos)  
- DJ-A: 185kg (cento e oitenta e cinco quilos)  
b) O peso total será obtido através da soma do peso do carro com o peso do piloto, com todo o seu 
equipamento a bordo. 
19.4 – MOTOR: 
a) Liberado o uso dos seguintes motores: 
Drag Junior D 
a)Motor Honda 13 hp (GX390), original de fábrica sem nenhuma preparação interna.